
  Strona 1 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wrocław, 01.09.2023 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 151/2023/Międzyrzecz 

 

Plik 7 

 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo                   

i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra 

Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje 

o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

UMOWA – PAKIET II 

1/ Prosimy o zmianę § 3 pkt 2 umowy poprzez wykreślenie zapisu „Ustala się, że w razie 

rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – 

strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla 

Ubezpieczonego.” Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy 

postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem 

opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 

oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, 

kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy 

względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – 

zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma 

zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, 



  Strona 2 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie 

zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez 

względu na uregulowania OWU Wykonawcy 

 

2/ Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 

zamówienia. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że zmiana terminu realizacji 

zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza, że zmiana 

terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

 

3/ Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 9 dotyczącego zmiany przedmiotu 

ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza, że objęcie 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

 

OPZ – PAKIET II 

 

4/ Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5/ Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie 

tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU 

wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6/ W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ 

potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości 



  Strona 3 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich 

wskazanie 

Odpowiedź: Pytanie powtórzone, odpowiedź udzielona w opublikowanych już 

odpowiedziach na pytania. 

 

7/ Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów, szyb i 

innych przedmiotów szklanych od stłuczenia, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku  

oraz sprzętu elektronicznego do ryzyk wskazanych w OPZ w Zakresie ubezpieczenia, 

zastosowanie mają wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 

sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 

wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie 

chociażby nie zostały przewidziane w OWU. 

 

8/ Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 

podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki 

wynikające z przepisów prawnych, w szczególności: 

a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów 

budowlanych i terenów 

Odpowiedź: Pytanie powtórzone, odpowiedź udzielona w opublikowanych już 

odpowiedziach na pytania. 

 

9/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji/pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki? 

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 

Odpowiedź: Pytanie powtórzone, odpowiedź udzielona w opublikowanych już 

odpowiedziach na pytania. 

 



  Strona 4 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

10/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak 

poprosimy o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiekty tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

e/ co się w nich znajduje 

Odpowiedź:  Nie, wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajdują się namioty. 

 

11/ Czy Zamawiający posiada/użytkuje instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o 

podanie gdzie się znajdują oraz uzupełnienie poniższych informacji odnośnie instalacji 

fotowoltaicznych: 

a// Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź: Pytanie powtórzone, odpowiedź udzielona w opublikowanych już 

odpowiedziach na pytania. 

 

12/ Proszę o wskazanie PML 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzą na pytanie 5 w odpowiedziach do swz z dnia 

16.08.2023 r. 



  Strona 5 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

13/ Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od 

roku 1997 (nie ma takiej informacji do wszystkich lokalizacji)? 

Odpowiedź: Pytanie powtórzone, odpowiedź udzielona w opublikowanych już 

odpowiedziach na pytania. 

 

14/ Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych nasadzeń. Alternatywnie prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla tej 

klauzuli do 15.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia,.   

Odpowiedź: Pytanie powtórzone, odpowiedź udzielona w opublikowanych już 

odpowiedziach na pytania. 

 

15/ Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia, 

gdy stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego 

Odpowiedź: Pytanie powtórzone, odpowiedź udzielona w opublikowanych już 

odpowiedziach na pytania. 

 

16/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w 

tygodniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

KLAUZULE – PAKIET II 

 

17/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 

I dalej następuję treść klauzuli 



  Strona 6 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

18/ Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku 

ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego mają zastosowanie do 

każdego z tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii 

których dotyczą 

Odpowiedź: Są to limity wspólne dla wszystkich ryzyk w danym pakiecie. 

 

19/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez dodanie 

do klauzuli postanowień dodatkowych: 

a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 

wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od 

dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego 

ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 

naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z 

zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20/ Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia 

na 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż: 

a/ 3.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 500.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku 

prac budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód 

powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, 



  Strona 7 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 

zgodnie z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli dewastacji dla 

ryzyka graffiti na 10.000,00 PLN na jedno i 20.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie Klauzuli wartości mienia poprzez 

dodanie poniższego postanowienia: 

 „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę , z zastrzeżeniem zapisów klauzuli 

nadwyżkowej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

24/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla przedmiotowej 

klauzuli do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji 

małych szkód tak aby dotyczyła ona szkód których szacowana wartość nie przekracza 

5.000,00 PLN? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na limit 10 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

26/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli 

przepięć do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 8 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

27/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu 

klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę , z zastrzeżeniem zapisów klauzuli 

nadwyżkowej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

28/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od odtworzenia 

mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej 

klauzuli poprzez dodanie postanowienia: „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć 

sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

30/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady proporcji do 

katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: „Klauzula ma zastosowanie pod 



  Strona 9 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

warunkiem, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu objętego szkodą była zgodna z 

wartością księgową brutto tego składnika mienia w ewidencji księgowej” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli elementów nieuszkodzonych 

do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

32/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części 

zamiennych do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli 

poprzez dodanie postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę , z zastrzeżeniem zapisów klauzuli 

nadwyżkowej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

33/ Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli mienia wyłączonego z 

eksploatacji powyżej 30 dni w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 48 w odpowiedziach na pytania do swz 

z dnia 22.08.2023 r. 

 
 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


